Zápis

z 16. zasedání zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 2.3.2004

Přítomni dle prezenční listiny: 9 zastupitelů. Omluveni: pan Sedláček a pan Vícha.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů  a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Valík a pan Žůrek.

Zápisem byla pověřena slečna Kateřina Ištvánková.

2. Kontrola plnění usnesení

Starosta informoval zastupitelé o následujících provedených pracích:

2.1.Paní Brhelová informovala zastupitele o schůzce s Ing. Pečonkou z MDPO, a. s. a předání požadavků na úpravu tras a času MHD směr Suché Lazce-Opava a zpět.

O prodloužení linky č. 220 přes střed města až k Slezské nemocnici se bude nadále jednat. Zajíždění linky č. 220 ke Globusu v soboty, neděle a svátky v jeho otevírací době se bude prosazovat zajíždění spojů minimálně 2 x denně v uvedenou dobu. Nezajíždění spoje 7:15 z Přerovce přes Komárov-střed MDPO, a. s. schválil. Změna odjezdu spoje z 13:00 z Praskove na 13:15 z Praskove rovněž dopravní podnik schválil.

2.2.Jednání se zúčastnila také paní Markéta Hrušková, která chtěla reagovat na zaslanou žádost na odklizení vozidla FIAT Uno, stojícího před jejím domem na ul. Střední 17. Po dohodě paní Hrušková přislíbila, že do 31.3.2004 bude vozidlo zprovozněno a tudíž nebude bránit provozu.

2.3.Starosta informoval o provádění kroků k zjištění možnosti umístění svodidel kolem křižovatky na ul. Přerovecké a ul. Ostravské. 

2.4.Pan Rabinský informoval zastupitele o konání schůzky s panem Kamilem Kavanem dne 8.3.2004 ohledně dlouhodobého pronájmu sálu v hostinci U bílého anděla.

2.5.Starosta informoval o zajištění vyčištění příkopu podél ul. Ke Strážnici Zemědělskou, a. s., Opava-Kylešovice po roztátí sněhu.

3. Příručka pro obyvatele pro případ ohrožení

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o vyvěšení Příručky pro obyvatele pro případ ohrožení vydanou Ministerstvem vnitra, odborem ochrany obyvatelstva na úřední tabuli s odkazem na webovou stránku, kde je příručka umístěna a případné okopírování příručky občanům na vlastní žádost a upozornění v Sucholazeckém zpravodaji: pro: 9

4. Schválení požárního řádu

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o schválení Požárního řádu MČ Opava-Suché Lazce, Podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob v MČ Opava-Suché Lazce, Podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpeční vzniku požárů v MČ Opava-Suché Lazce a Podmínek k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů v MČ Opava-Suché Lazce: pro: 9

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty projednat odměnu za zpracování Požárního řádu, Podmínek z zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, Podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpeční vzniku požárů a Podmínek k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů pro Ing. Petra Paláčka do výše 1 000 Kč: pro: 9

5. Doplnění dopravního značení v MČ Suché Lazce

Na základě žádosti pana Ladislava Štalmacha o umístění dopravní značky na křižovatce ul. Na Pískovně a ul. Májové, kterou podepsalo 6 občanů zastupitelstvo rozhodovalo.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o umístění dopravního značení na křižovatce ul. Na Pískovně a ul. Májové: pro:9

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o umístění přechodu pro chodce u zastávky MHD Suché Lazce ZD: pro: 9

6. Úprava hasičského vozidla cca 540 Kč

Starosta informoval zastupitele o proplacení faktury na opravu automobilu zásahové jednotky SDH Suché Lazce v hodnotě 540 Kč – zastupitelstvo bere na vědomí

7. Schůzka předsedů a starostů stran a spolků

Starosta upozornil zastupitele o nutnosti naplánování společenských akcí v Suchých Lazcích, organizovaných spolky a stranami a vzájemné výpomoci při jejich organizování. Dále je nutné zajistit ze strany členů stran a spolků výpomoc při stěhování úřadovny MČ Suché Lazce, pobočky České pošty, s. p. a místní knihovny při rekonstrukci budovy, která je naplánována na 15.5.2004 v rámci rekonstrukce středu Suchých Lazců.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o svolání schůzky předsedů a starostů stran a spolků činných v Suchých Lazcích: pro: 9

8. Jubilea 2004

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zasílání blahopřání občanům Suchých Lazců k 70 a 75 narozeninám a zakoupení dárkového balíku občanům Suchých Lazců k 80, 85, 90, 95 a 100 narozeninám v hodnotě cca 300 Kč, což bude zajišťovat paní Satková: pro: 9
9. Došlá pošta

Zastupitelé byli informováni o  následující došlé poště:

9.1.Vyjádření k námi zaslané žádosti na posouzení změny územního plánu pro pana Přemysla Hanáka a paní Jiřinu Vintnerovou. Magistrát města Opavy tuto žádost předal k posouzení Krajskému úřadu MSK, odboru životního prostředí a zemědělství a nadále bude MČ Suché Lazce o průběhu vyřízení žádosti informovat.

9.2.Ředitelka Charity Opava paní Anna Ekslerová zaslala informace o možnosti získání grantu na opravu kaple Andělů strážných, který poskytuje Nadace Občanského fora. Grant je možno dostat jako městská část z programu Opomíjené památky 2004 ve výši 50 000 Kč s tím, že MČ Suché Lazce by musela v tomto roce přispět minimálně 50 % výši grantu poskytnutého Nadací OF.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty vyřídit dotaci na opravu kaple Andělů strážných z Nadace OF: pro: 9


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Opava-Suché Lazce ve výši 25 000 Kč na opravu kaple Andělů strážných k získání grantu z Nadace OF: pro:9

9.3.Rozhodnutí Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí o povolení kácení 23 tújí na ul. Ke Strážnici v parčíku před místním hřbitovem do 31.3.2004.


Kácení 23 tújí před místním hřbitovem provede Zemědělská, a. s., Opava-Kylešovice a to do 31.3.2004.

10. Interpelace členů ZMČ

10.1. Starosta informoval zastupitele o nabídce pana Ferdinanda Konečného na sečení a údržbu zeleně v Suchých Lazcích.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o sečení a údržbě zeleně v městské části Opava-Suché Lazce panem Ferdinandem Konečným v ceně 8 200 Kč za jedno sečení, včetně odvozu trávy: pro: 9

10.2. Starosta navrhl používat na Sucholazecké zpravodaje kulatý znak s čápem a mláďaty.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o používání na Sucholazecké zpravodaje kulatý znak s čápem a mláďaty do doby zjištění, zda lze změnit schválený znak: pro: 9

10.3. Pan Rabinský navrhl přidat sloup s veřejným osvětlením a místním rozhlasem podél hřiště na ul. Na Pískovně.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty vyřídit stavební řízení na přidání sloupu s veřejným osvětlením a místním rozhlasem podél hříště na ul. Na Pískovně: pro: 9

10.4. Pan Kubín vznesl dotaz, zda se neuvažuje o umístění informačních tabulí o umístění úřadu městské části, hřiště, školy, aj..


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření starosty zjistit podmínky o umístění informačních tabulí o umístění úřadu městské části, hřiště, školy, aj.: pro:9

10.5. Paní Brhelová upozornila na nutnost naplánování Dětského dne na hřišti TJ Suché Lazce.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření pana Kubína upřesněním termínu konání Dětského dne do příštího zasedání: pro: 9

10.6. Pan Rabinský navrhl konání mistrovského utkání fotbalového zápasu TJ Suché Lazce na sobotu při posvícení na hřišti v Suchých Lazcích.


Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pověření pana Kubína zajištěním konání mistrovského utkání fotbalového zápasu TJ Suché Lazce na sobotu při posvícení na hřišti v Suchých Lazcích: pro: 9

Zapsala: Kateřina Ištvánková

Ověřovatelé:

Statutární město Opava

úřad městské části Opava-Suché Lazce

starosta

    Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 16. zasedání zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 2.3.2004

Zastupitelstvo schvaluje:

· Požární řádu MČ Opava-Suché Lazce, Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob v MČ Opava-Suché Lazce, Podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpeční vzniku požárů v MČ Opava-Suché Lazce a Podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů v MČ Opava-Suché Lazce

· vyvěšení Příručky pro obyvatele pro případ ohrožení vydanou Ministerstvem vnitra-odborem ochrany obyvatelstva na úřední tabuli s odkazem na webovou stránku, kde je příručka umístěna a případné okopírování příručky občanům na vlastní žádost a upozornění v Sucholazeckém zpravodaji
· umístění dopravního značení na křižovatce ul. Na Pískovně a ul. Májové

· umístění přechodu pro chodce u zastávky MHD Suché Lazce ZD

· svolání schůzky předsedů a starostů stran a spolků činných v Suchých Lazcích

· zasílání blahopřání občanům Suchých Lazců k 70 a 75 narozeninám a zakoupení dárkového balíku občanům Suchých Lazců k 80, 85, 90, 95 a 100 narozeninám v hodnotě cca 300 Kč, což bude zajišťovat paní Satková

· poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Opava-Suché Lazce ve výši 25 000 Kč na opravu kaple Andělů strážných k získání grantu z Nadace OF

· sečení a údržbu zeleně v městské části Opava-Suché Lazce panem Ferdinandem Konečným v ceně 8 200 Kč za jedno sečení, včetně odvozu trávy

· používání na Sucholazecké zpravodaje kulatý znak s čápem a mláďaty do doby zjištění, zda lze změnit schválený znak 

Zastupitelstvo pověřuje:

· starostu projednat odměnu za zpracování Požárního řádu, Podmínek z zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, Podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpeční vzniku požárů a Podmínek k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů pro Ing. Petra Paláčka do výše 1 000 Kč

· starostu vyřídit dotaci na opravu kaple Andělů strážných z Nadace OF

· starostu vyřídit stavební řízení na přidání sloupu s veřejným osvětlením a místním rozhlasem podél hříště na ul. Na Pískovně

· starostu zjistit podmínky o umístění informačních tabulí o umístění úřadu městské části, hřiště, školy, aj.

· pana Kubína upřesněním termínu konání Dětského dne do příštího zasedání

· pověření pana Kubína zajištěním konání mistrovského utkání fotbalového zápasu TJ Suché Lazce na sobotu při posvícení na hřišti v Suchých Lazcích

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- 
proplacení faktury na opravu automobilu zásahové jednotky SDH Suché Lazce v hodnotě 540 Kč
Zapsala: Kateřina Ištvánková

Ověřovatelé:


            

    

    Statutární město Opava

     úřad městské části Opava-Suché Lazce

    starosta

        Miloslav Kostřiba

